
 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  1 

Ano XVI | Nº 2.926 |                                                                    Terça-feira | 10 de Janeiro de 2023                                                www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 D, 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
S

 
 

 

 

ERRATA 
 
A PORTARIA Nº 750, DE 20 DE DEZEMBRO DE 
2022, VIGOROU DE FORMA ERRADA, SEGUE NA 
INTEGRA A PORTARIA NA FORMA CORRETA: 
 

PORTARIA Nº 750, 20 DE DEZEMBRO DE 2022. 
 
                            A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO DE CHAPADÃO DO SUL, ESTADO 
DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que 
lhe confere o Decreto Nº 3.138 de 28 de junho de 2019, 
resolve: 

 
Art. 1º - Conceder 30 (trinta) dias de férias aos 

servidores abaixo relacionados: 

 
Adelissia Espindula Ferreira de Almeida  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
 Adriana Rodrigues da Silva  

durante o período de 20/12 a 18/01/2023 
Adriano Oliveira de Souza  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Adson Antonio dos Santos  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Agenora Fatima de Almeida  

durante o período de 03/01 a 01/02/2023 

Aguinaldo Jesus de Almeida  

durante o período de 05/01 a 03/02/2023 
Alice de Oliveira Silva Souza  
durante o período de 20/12 a 18/01/2023 
Aloisio Overbeck  
durante o período de 18/01 a 16/02/2023 
Ana Maria Ferreira  

durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Ana Paula da Silva Pacheco  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Ana Paula Garcia da Silva  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Aparecido Dias da Silva  
durante o período de 10/01 a 08/02/2023 

Bruno Jorge Antunes Barros  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Camila Beatriz da Costa  

durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Celso Brito  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023  
Claudenir Aparecida Marim Pereira  

durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Claudete Aparecida Borba (2005-3)  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023  
Claudia Sanches  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Clederson Marchi  

durante o período de 09/01 a 07/02/2023 

 Maria das Dores Z. Krug 

Secretária de Assistência Social 

Guerino Perius 

Secretário de Educação e Cultura 

Ricardo Estefano Enderle Bannak 
Secretário de Infraestrutura e Projetos 

Jose Teixeira Junior 

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente 

Altair Antonio Trentin 

Secretário de Esporte, Juventude e Lazer 

Marcelo Jose Lacerda Flores 
Ouvidor Municipal 

Lucas Ricardo Cabrera 

Controlador Interno 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
Airton Antonio Schwantes              Alírio José Bacca 

Presidente            1ª Vice-Presidente 

André Ricardo dos Anjos          Alline Krug Tontini 

2º Vice-Presidente           1º Secretária 

Vanderson Cardoso dos Reis          Almira Conelhero Alves Souza 

2º Secretário            Vereadora 
Marcelo da Costa               Cicero Barbosa dos Santos 

Vereador            Vereador 

Emerson Willian de Freitas Nunes   
Vereador                                 

Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul 

Estado de Mato Grosso do Sul 

 

Avenida Onze, 1045-Centro | CEP 79.560-000 | Chapadão do Sul – MS 

Telefone: (67) 3562 5680 | CNPJ - 24.651.200/0001-72 

Diário Oficial do Município de Chapadão do Sul/MS - DOSUL - criado 
pela Lei Municipal nº 605, de 21 de Março de 2007, para publicações 

dos atos oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo. 

E-mail: diariooficial@chapadaodosul.ms.gov.br 

 

PODER EXECUTIVO 

 
João Carlos Krug 

Prefeito Municipal 

João Roque Buzoli 

Vice-Prefeito 

Itamar Mariani 

Secretário de Finanças e Planejamento 

Ivanor Zorzo 

Secretário de Obras, Transportes e Serviços Públicos 

Valeria Lopes dos Santos 

Secretária de Saúde 

Raquel Ferreira Tortelli 

Secretária de Administração 

Agnes Marli Maier Scheer Miler  
Secretária de Governo 

 

 

 
PODER EXECUTIVO 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  2 

Ano XVI | Nº 2.926 |                                                                    Terça-feira | 10 de Janeiro de 2023                                                www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

Clevia Maria da Silva 
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 

Darcisia Antonia de Camargo  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Daniela Thais Agnes  

durante o período de 02/01 a 31/01/2023 
Deisi Cristina Soares Pereira  
durante o período de 26/12 a 24/01/2023 
Dilma da Silva Amorim  

durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Diogo Luan Politowski da Silva  
durante o período de 10/01 a 08/02/2023 
Edenilson Ferreira de Freitas  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Edi Maria Gasparetto  

durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Edinaldo Luiz Teles  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Elen Cristina Carvalho Bezerra 
durante o período de 02/01 a 31/01/2023 
Elenete dos Santos  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 

Eliel Duda da Silva  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Elma Batista Ferreira  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Ema Elena Schlick  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Erika Pereira da Silva Souza  

durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Evillian Bezerra da Silva Pinto  
durante o período de 18/01 a 16/02/2023 
Estela Salvia Monteiro 
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Etiene da Silva  

durante o período de 02/01 a 31/01/2023 
Eva Raiane Freitas Mendes 
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Fernanda Santos Oliveira  

durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Franciele Samatiele Souza  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 

Gentil de Jesus  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Gesiel Goulart da Silva  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Gleibimar Alves Parreira  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Hilda Amalia Back Preis 

durante o período de 03/01 a 01/02/2023 

Ieda Teresinha da Silva  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 

Ivete Meneguete  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Izofina Pereira da Silva 

durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Jaciane Ferreira de Paula Jesus  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Janaina Lima de Oliveira  

durante o período de 03/01 a 01/02/2023  
Jane Lilia Martins de Morais Antunes  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023  
Jany Kery Lorini de Castro 
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Jaqueline Dora Silva da Costa  

durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Jeferson Waldow  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Jessica da Silva Rosa de Oliveira  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Joana Neila Batista Cortez  
durante o período de 02/01 a 31/01/2023 

João Pereira Mateus  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
José Antonio Barbosa  
durante o período de 02/01 a 31/01/2023 
Jose Milton Pereira  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
José Waldir Domingos de Britto  

durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Juracema Lorini de Catsro  
durante o período de 10/01 a 08/02/2023 
Juvenildo Ribeiro da Silva  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Katsimone Garcia de Sousa Silva  

durante o período de 03/01 a 01/02/2023  
Lais Portilho Morais Singame Politowski 
durante o período de 10/01 a 08/02/2023  
Leandro Meneguete Pereira 

durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Leidiane Lima Pereira  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 

Leoni Rodrigues Camargo  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Lidiane Coutinho da Silva  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Lucia Cardoso Martins 
durante o período de 03/11 a 02/12/2022 
Luciano da Silva Lucio  

durante o período de 03/01 a 01/02/2023 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  3 

Ano XVI | Nº 2.926 |                                                                    Terça-feira | 10 de Janeiro de 2023                                                www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

Madalena de Sousa Amorim  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 

Madalena dos Santos  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Maria Jose de Almeida Oliveira  

durante o período de 10/01 a 08/02/2023 
Maria Lucia dos Santos Barbosa  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Maria Luiza Braga Jacoboscki  

durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Maria Socorro Alves da Silva  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Marinilson Germano Rodrigues  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Marizia Luciana de Amorim  

durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Marlei da Silva  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Marli Aparecida de Lima  
durante o período de 02/01 a 31/01/2023 
Mauricio Wommer  
durante o período de 12/01 a 10/02/2023 

Monia Viegas da Silveira  
durante o período de 25/11 a 24/12/2022 
Nadir Buche  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Nelson Maier Scheer  
durante o período de 13/02 a 15/03/2023 
Nilton Gomes Novais  

durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Nubia de Jesus Silva  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Odair Teixeira da Silva  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Oribatan Alves Batista  

durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Rita de Cassia da Silva  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Rosa Alves da Silva  

durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Rosa Maria Alves  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 

Rosangela Francisca da Silva  
durante o período de 02/01 a 31/01/2023 
Rosimary Barros  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Rosimeire Fernandes Dias  
durante o período de 02/01 a 31/01/2023 
Ruth de Souza Alves  

durante o período de 03/01 a 01/02/2023 

Sandra Martins da Silva  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 

Sara Sabrina Pinho Silva  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Selma da Silva 

durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Silvania da Silva Morais  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Silvia Almeida dos Santos Dias  

durante o período de 20/12 a 18/01/2023 
Silvia Regina Rosa de Jesus  
durante o período de 02/01 a 31/01/2023 
Tatiane Perussolo  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Tereza Rodrigues Medeiros  

durante o período de 09/01 a 07/02/2023 
Terezinha Custodio de Campos  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Vagner Lilio Cardoso dos Reis  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Vanderlei Luis Ulrich 
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 

Vintilino Crestani  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Viviane da Silva Machado  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
Zulmiro Paes Barbosa  
durante o período de 03/01 a 01/02/2023 
 

2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua 
publicação. 

Raquel Ferreira Tortelli 
Secretária de Administração 

 

 
EDITAL N° 01/2023 - CONVOCAÇÃO 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO 

SUL, no uso de suas atribuições, torna público para 
conhecimento dos interessados, nos termos do Artigo 
29 e seguintes da Lei Municipal n° 041/2007 e item 14.1 
do Edital de Concurso Público n° 01/2020, a convocação 

dos candidatos aprovados, conforme Decreto 
Homologatório nº 3.332, de 21 de julho de 2020: 

 
1 - DA CONVOCAÇÃO 
1.1 - Ficam CONVOCADO (A) (S) o(a)(s) 

candidato(a)(s) constantes da relação abaixo, para 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  4 

Ano XVI | Nº 2.926 |                                                                    Terça-feira | 10 de Janeiro de 2023                                                www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

comparecerem na Prefeitura Municipal de Chapadão do 

Sul, no Departamento de Recursos Humanos, sito na 

Avenida Onze, n° 1045, centro, cidade de Chapadão do 

Sul-MS, munidos da documentação pertinente, para 

nomeação no cargo respectivo, tendo em vista a 

aprovação em concurso Público: 

 

Nível Médio 

 

Cargo: Técnico de Atividades Organizacionais 

Função: Técnico de Atividades Organizacionais II 

 

1 - RENATO ALVES CAMPOS 
2 - ANDRÉ LUIS RODRIGUES MORENO 
 

1.2 - O(s) candidato(s) convocado(s) tem o prazo de 

30(trinta) dias para apresentar os requisitos exigidos 

para provimento no cargo respectivo (Anexo I). 

 

1.3 - O não Comparecimento do(s) candidato(s) 

convocado(s) sem causa justificada no prazo de 30 

(trinta) dias, acarretará a perda do direito de nomeação, 

e a critério e conveniência da Administração implicará 

na convocação do próximo candidato classificado. 

 
Chapadão do Sul, 10 de janeiro de 2023. 

 
JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 
 

Anexo I 
 

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA A POSSE SÃO OS 
RELACIONADOS A SEGUIR: 

 

1 – Uma cópia de cada sem amassar ou dobrar: 

 
- Comprovante de residência atualizado; 
- Comprovante de escolaridade exigida para o cargo 
(diploma e histórico); 
- Certidão de casamento ou nascimento; 

- Certidão de nascimento dos filhos com CPF, menores 
de 14 anos; 
- Carteira Profissional de Trabalho (uma cópia da página 
da foto, frente e verso); 
- PASEP, PIS ou NIT; 
- Conta no Banco do Brasil (Salário ou Corrente); 

- Comprovante da última votação ou Certidão de 

quitação eleitoral; 

- Título de Eleitor; 

- Comprovante Vacinação Covid-19, com o ciclo vacinal 

completo; 

- Certificado Militar (para homens); 

- Cadastro de Pessoa Física (CPF); 

- Carteira Nacional de Habilitação (CNH);  

- Carteira do Órgão da Classe (quando tiver); 

- Número de Telefone para contato; 

- Carteira de Identidade; 

- Laudo de Inspeção Médica e Psicológica (avaliação 

marcada pela Prefeitura); 

 

2 – Originais (a serem preenchidos no ato da 

posse): 

 

- Declaração de bens e valores; 
- Declaração de não acumulação de cargos; 

 

3 – São requisitos básicos para investidura em 
qualquer dos cargos: 

 

a) ser brasileiro nato ou naturalizado; 

b) estar em gozo dos direitos políticos e civis; 

c) estar quite com as obrigações eleitorais;  

d) estar quite com as obrigações militares, se do sexo 
masculino; 

e) ter a idade igual ou superior a dezoito anos; 

f) comprovar a escolaridade e os requisitos específicos 
exigidos para ocupar o cargo no momento da posse; 

g) ter aptidão física e mental para o exercício das 
atribuições do cargo, verificada em exame médico-

pericial; 

h) não exercer cargo, emprego ou função pública e não 
acumular proventos de aposentadoria na administração 
pública federal, estadual ou municipal, salvo as 
exceções previstas na Constituição Federal; 

i) não ter sofrido penalidade de demissão, por justa 

causa, de órgão ou entidade da administração pública 
municipal, estadual ou federal; e 

j) não registrar antecedentes criminais, achando-se no 

pleno exercício de seus direitos civis e políticos. 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  5 

Ano XVI | Nº 2.926 |                                                                    Terça-feira | 10 de Janeiro de 2023                                                www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

  Os candidatos convocados para os Exames 

Admissionais, após Laudo Psicológico, deverão 

apresentar-se na Clínica Saúde e Vida para a Avaliação 

Médica, situada na Avenida Quatro N°1165 - Centro (Ao 

Lado Gráfica Chapadão), o agendamento poderá ser 

feito com 1 dia de antecedência, pode ser via e-mail ou 

pelos watts da clínica: 67 99926-816, e-mail: 

clinicasaudeevidach@gmail.com com os seguintes 

exames, que deverão ser providenciados por sua 

própria conta: 

 

1) VDLR; 
2) Glicemia em jejum; 
3) Hemograma Completo; 
4) Eletro Cardiograma; 
5) RX do tórax AP e Perfil com laudo; 
6) RX da Coluna Vertebral com laudo; 

7) Machado Guerreiro (chagas); 
8) Tipagem Sanguínea; 
9) Hepatite B e C; 
10) Creatinina;  

 
OBS: Para Motorista e Operador de Equipamentos 
Pesados: Deverá também ser apresentado o exame de 

Eletroencefalograma e o exame Toxicológico, bem como 
todos os demais exames admissionais.  

A avaliação no Exame Admissional terá por 
objetivo verificar a capacidade ou incapacidade do 
candidato para o exercício da função, face às exigências 
de vitalidade física requeridas para as tarefas que serão 
executadas rotineiramente, observadas as regras da 

medicina especializada. 
Os exames acima, deverão ser realizados no 

máximo 30 (trinta) dias antes da data prevista para a 

sua apresentação. 

 

 

EXTRATO DA CONTRATAÇÃO PÚBLICA  

Nº 001/2023 
 
*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72, através do FUNDO 
MUNICIPAL DO DIREITO DO IDOSO – CNPJ/MF nº 
18.466.080/0001-30/ Estrutural Construtora Ltda-
ME – CNPJ/MF nº 05.556.275/0001-20. 

*Processo Administrativo: 
947/2022 

*Tomada de Preços: 
011/2022 

*Objeto: O objeto deste instrumento contratual é a 
contratação de empresa para a execução de 

obra de Reforma da cobertura do Conviver. 
*Data da Assinatura: 05/01/2023. 
*Prazo Contratual: 05/01/2023 a 04/07/2023. 

*Valor: R$ 228.505,26. 

*Dotação: 02.40.06 – 08.241.0007.1005.0000 - 

1.00.000 - 4.4.90.51.00 - Ficha: 714. 

*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 

junho de 1993. 

*Assinam: Maria das Dores Zocal Krug – Gestora do 

FMDI / Robergini de Mello Lomba Azevedo e/ou Erson 

Gomes de Azevedo – Contratada. 

 
Maria das Dores Zocal Krug 

Gestora do FMDI 
 

 
EXTRATO DA DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR 

CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 001/2023 
 

 
*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 

CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72, através do FUNDO 

MUNICIPAL DO DIREITO DO IDOSO – CNPJ/MF nº 

18.466.080/0001-30/ Estrutural Construtora Ltda-

ME – CNPJ/MF nº 05.556.275/0001-20. 

*Processo Administrativo: 

947/2022 

*Tomada de Preços: 

011/2022 

*Objeto: O objeto deste instrumento contratual é a 

contratação de empresa para a execução de 

obra de Reforma da cobertura do Conviver. 

*Designação de Servidor: Fica designado o servidor 

Claudio Severino Martins, proveniente da Secretaria 

Municipal de Infraestrutura e Projetos,para 

acompanhamento e fiscalização do contrato 

supracitado. 

*Data da Assinatura: 05/01/2023. 

*Assinam: Maria das Dores Zocal Krug – Gestora do 

FMDI / Claudio Severino Martins – Fiscal do 

Contrato. 

 

 
Maria das Dores Zocal Krug  

Gestora do FMDI 
 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  6 

Ano XVI | Nº 2.926 |                                                                    Terça-feira | 10 de Janeiro de 2023                                                www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 
 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2022 

 
*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / através do FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ/MF nº 
14.004.655/0001-42 / Altermed Material Médico 
Hospitalar Ltda– CNPJ/MF nº 00.802.002/0001-02. 
*Processo Administrativo: 

445/2022 

*Pregão Eletrônico: 

043/2022 
*Objeto: Realinhamento do Preço Contratado. 
*Itens realinhados: 
Cloridato de Dopamina 
5MG/ml 10ML 

de R$ 4,42 para R$ 
14,13 

*Data da Assinatura: 03/01/2023. 

*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993. 
*Assinam: Valéria Lopes dos Santos – Gestora do FMS 
/ Anacleto Ferrari – Contratada. 
 
RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas. 

 
Valéria Lopes dos Santos 

Gestora do FMS 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº 119/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 928/2022 
 

*Contratante: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 
*Detentoras da Ata:  
AMV Distribuição, Comércio e Importação Ltda  

   R$ 22.920,00 
CNPJ/MF sob o nº. 14.559.760/0001-48 
Center Comércio de Filtros Purificadores e 

Acessórios Ltda  R$ 79.200,00 
CNPJ/MF sob o nº. 43.016.642/0001-91 
Comercial A & P Distribuição e Logística  
               R$ 248.906,00 

CNPJ/MF sob o nº. 32.995.588/0001-57 
Franklin Reis Distribuidora de Móveis Ltda 
   R$ 35.625,00 
CNPJ/MF sob o nº. 47.771.885/0001-96 
Géssica Zarzeka Olivo – GRM Máquinas e 
Locações   R$ 39.184,00 
CNPJ/MF sob o nº. 97.541.831/0001-02 

GO Vendas Eletrônicas    
   R$ 46.537,02 

CNPJ/MF sob o nº. 36.521.392/0001-81 
Juliano Vezentin Comercial Ltda   
  R$ 21.540,00 

CNPJ/MF sob o nº. 08.694.780/0002-00 
K. C. R. Indústria e Comércio de Equipamentos 
Eireli   R$ 20.360,00 
CNPJ/MF sob o nº. 09.252.627/0001-90 

L. P. G. Carlos      
  R$ 15.498,00 
CNPJ/MF, sob o nº 20.757.073/0001-30 
Microfort Informática Ltda    
  R$ 12.210,00 
CNPJ/MF sob o nº. 24.675.507/0001-03 

MT Comércio e Locações Ltda   
   R$ 92.154,84 
CNPJ/MF sob o nº. 40.803.721/0001-54  
Noroeste Comércio, Serviços e Representações 
Ltda   R$ 24.057,00 
CNPJ/MF sob o nº. 05.958.184/0001-10 
Ômega Comercial de Equipamentos Eireli  

  R$ 16.730,00 
CNPJ/MF sob o nº. 31.737.518/0001-36 
Repremig Representação e Comércio de Minas 
Gerais Ltda  R$ 69.600,00 
CNPJ/MF sob o nº. 65.149.197/0002-51 
SBM Comércio e Serviços Ltda   
   R$ 27.956,88 

CNPJ/MF sob o nº. 24.508.179/0001-50 
W S Queiroz Informática    
  R$ 64.432,00 
CNPJ/MF sob o nº. 15.244.105/0001-63 
*Objeto: A presente Ata tem como objeto o Registro de 

preços para futuras e eventuais aquisições de materiais 

permanentes em atendimento aos Fundos e Secretarias 

Municipais. 

*Data da Assinatura: 22/12/2022. 

*Valor: R$ 841.794,74. 

*Vigência: 12 meses. 

A íntegra da Ata estará disponível na sede da Prefeitura 
Municipal de Chapadão do Sul – MS, bem como no Portal 
da Transparência no site oficial do município, através do 
endereço eletrônico 

http://www.chapadaodosul.ms.gov.br/transparencia. 
 
 

JOÃO CARLOS KRUG 
Prefeito Municipal 

http://www.chapadaodosul.ms.gov.br/transparencia


 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  7 

Ano XVI | Nº 2.926 |                                                                    Terça-feira | 10 de Janeiro de 2023                                                www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

EXTRATO DA DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 119/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 928/2022 

 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / AMV Distribuição, 
Comércio e Importação Ltda – CNPJ/MF sob o nº. 
14.559.760/0001-48 / Center Comércio de Filtros 

Purificadores e Acessórios Ltda – CNPJ/MF sob o nº. 
43.016.642/0001-91 / Comercial A & P Distribuição 
e Logística – CNPJ/MF sob o nº. 32.995.588/0001-57 
/ Franklin Reis Distribuidora de Móveis Ltda – 
CNPJ/MF sob o nº. 47.771.885/0001-96 / Géssica 
Zarzeka Olivo – GRM Máquinas e Locações – 

CNPJ/MF sob o nº. 97.541.831/0001-02 / GO Vendas 
Eletrônicas – CNPJ/MF sob o nº. 36.521.392/0001-81 
/ Juliano Vezentin Comercial Ltda – CNPJ/MF sob o 
nº. 08.694.780/0002-00 / K. C. R. Indústria e 
Comércio de Equipamentos Eireli – CNPJ/MF sob o 
nº. 09.252.627/0001-90 / L. P. G. Carlos – CNPJ/MF, 
sob o nº 20.757.073/0001-30 / Microfort Informática 

Ltda – CNPJ/MF sob o nº. 24.675.507/0001-03 / MT 
Comércio e Locações Ltda – CNPJ/MF sob o nº. 
40.803.721/0001-54 / Noroeste Comércio, Serviços 
e Representações Ltda – CNPJ/MF sob o nº. 
05.958.184/0001-10 / Ômega Comercial de 
Equipamentos Eireli – CNPJ/MF sob o nº. 
31.737.518/0001-36 / Repremig Representação e 

Comércio de Minas Gerais Ltda – CNPJ/MF sob o nº. 
65.149.197/0002-51 / SBM Comércio e Serviços 
Ltda – CNPJ/MF sob o nº. 24.508.179/0001-50 / W S 
Queiroz Informática – CNPJ/MF sob o nº. 
15.244.105/0001-63. 
*Processo Administrativo: 

928/2022 

*Pregão Eletrônico: 

113/2022 
*Objeto: A presente Ata tem como objeto o Registro de 
preços para futuras e eventuais aquisições de materiais 
permanentes em atendimento aos Fundos e Secretarias 

Municipais. 
*Designação de Servidor: Ficam designados os 
servidores Elton Luís Gomes, proveniente da 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Donisete 
de Souza Nunes, proveniente da Secretaria Municipal 
de Assistência Social, Rodrigo Alves Batista, 
proveniente da Secretaria Municipal de Esporte, 
Juventude e Lazer, Edilaine Lemes da Silva, 
proveniente da Secretaria Municipal de Saúde, Andreia 
Lourenço, proveniente da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente, Vera 

Lucia de Oliveira Biazotti, proveniente da Secretaria 
Municipal de Obra, Transportes e Serviços Públicos, 

Leodir Herbele, proveniente da Secretaria Municipal 
de Administração, Natárcia Veruza Bonotto Martins, 
proveniente da Secretaria Municipal de Finanças e 

Planejamento, Rosangela Moreira dos Santos 
Manholer, proveniente da Secretaria Municipal de 
Governo, para acompanhamento e fiscalização da Ata 
supracitada. 

*Data da Assinatura: 05/01/2023. 
*Assinam: Valéria Lopes dos Santos – Gestora do 
FMS / Elton Luís Gomes - Fiscal da Ata SRP / Donisete 
de Souza Nunes - Fiscal da Ata SRP / Rodrigo Alves 
Batista - Fiscal da Ata SRP / Edilaine Lemes da Silva 
- Fiscal da Ata SRP / Andreia Lourenço - Fiscal da Ata 

SRP / Vera Lucia de Oliveira Biazotti - Fiscal da Ata 
SRP / Leodir Herbele - Fiscal da Ata SRP / Natárcia 
Veruza Bonotto Martins - Fiscal da Ata SRP / 
Rosangela Moreira dos Santos Manholer - Fiscal da 
Ata SRP. 

Valéria Lopes dos Santos 
Gestora do FMS 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
Nº 124/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 953/2022 

 
*Contratante: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ/MF nº 
14.004.655/0001-42. 
*Detentoras da Ata:  
Maria do Socorro Sousa do Vale  
CNPJ/MF sob o nº. 26.461.086/0001-43 
*Objeto: A presente Ata tem como objeto o Registro de 

Preços para fornecimento de forma parcelada e futura 
de uniformes em atendimento ao Fundo Municipal de 
Saúde, para o período previsto de 12 meses. 

*Data da Assinatura: 05/01/2023. 
*Valor: R$ 210.540,00. 
*Vigência: 12 meses. 
A íntegra da Ata estará disponível na sede da Prefeitura 

Municipal de Chapadão do Sul – MS, bem como no Portal 
da Transparência no site oficial do município, através do 
endereço eletrônico 
http://www.chapadaodosul.ms.gov.br/transparencia. 

 
Valéria Lopes dos Santos 

Gestora do FMS 

http://www.chapadaodosul.ms.gov.br/transparencia


 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  8 

Ano XVI | Nº 2.926 |                                                                    Terça-feira | 10 de Janeiro de 2023                                                www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

EXTRATO DA DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 124/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 953/2022 

 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72  / FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ/MF nº 
14.004.655/0001-42 / Maria do Socorro Sousa do 

Vale - CNPJ/MF sob o nº. 26.461.086/0001-43. 
*Processo Administrativo: 
953/2022 

*Pregão Presencial: 
048/2022 

*Objeto: A presente Ata tem como objeto o Registro de 
Preços para fornecimento de forma parcelada e futura 
de uniformes em atendimento ao Fundo Municipal de 

Saúde, para o período previsto de 12 meses. 
*Designação de Servidor: Ficam designadas as 
servidoras Juliane Franzen, Karla Viviane Pereira 
da Silva e Nayany Aparecida de Souza Aires, 
provenientes da Secretaria Municipal de Saúde, para 
acompanhamento e fiscalização da Ata supracitada. 
*Data da Assinatura: 05/01/2023. 

*Assinam: Valéria Lopes dos Santos – Gestora do 
FMS / Juliane Franzen - Fiscal da Ata SRP / Karla 
Viviane Pereira da Silva - Fiscal da Ata SRP / Nayany 
Aparecida de Souza Aires - Fiscal da Ata SRP. 
 

Valéria Lopes dos Santos 
Gestora do FMS 

 

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO  
N°. 02/2023 

 
1 - O MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL, ESTADO 
DE MATO GROSSO DO SUL, inscrito no CNPJ sob o n° 
24.651.200/0001-72, através do FUNDO MUNICIPAL 

DE SAÚDE, devidamente inscrito no CNPJ sob o nº 
14.004.655/0001-42, neste ato representado pela sua 
gestora Valéria Lopes dos Santos, doravante 

denominada CONCEDENTE, e a Organização da 
Sociedade Civil, a REDE FEMININA DE COMBATE AO 
CÂNCER, inscrita no CNPJ nº  07.978.796/0001-09, 
neste ato representada por Lurdes Bogacki, a seguir 

denominada CONVENENTE, acordam e ajustam firmar 
o presente TERMO DE COLABORAÇÃO, mediante as 
cláusulas e condições seguintes:  
2 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Este instrumento e 
firmado com fundamento legal na Lei n° 13.019, de 31 
de julho de 2014, nos termos do Decreto nº 2.947, de 
26 de janeiro de 2018, demais legislações pertinentes. 

3 – DO OBJETO: Constitui o objeto deste instrumento 
o atendimento a pacientes em tratamento e aos 

familiares, através de atividades socioeducativas e 
preventivas, com o pró-diagnóstico de neoplasia.  
4 - DO PRAZO: O Presente Termo de Colaboração terá 

início em 10 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 
2023.  
5 - DO VALOR E DO REPASSE: O Município de 
Chapadão do Sul repassará o valor global de R$ 

60.000,00 (sessenta mil reais), conforme disposto 
no plano de trabalho.  
6 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
Unidade: 02.35.02 – Fundo Municipal de Saúde de 
Chapadão do Sul 

Funcional: 10.302.0002-2.115 – Apoio a 
Entidades de Assistência à Saúde  
Fonte: 1.500.1002 – Recursos para Saúde  
Elemento de Despesa: 33.50.43 –Subvenções 
Sociais                       R$ 60.000,00 
 
Assinam:  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Valéria Lopes dos Santos - Gestora 

Concedente 
 

REDE FEMININA DE COMBATE AO CÂNCER 
Lurdes Bogacki – Presidente 

Convenente 

 

ADENDO I AO CERTAME LICITATÓRIO 
 

Correção Processual Administrativa  
 
A Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul – MS, por 
intermédio de seu Pregoeiro Oficial – Portaria nº 

524/2022 – informa que o Pregão Eletrônico nº 
125/2022, Registro de Preço nº 133/2022, Processo 
Administrativo nº 1014/2022 – do tipo MENOR PREÇO 

POR ITEM, no que concerne ao Edital, sofrerá as 
seguintes alterações: 
  
Da qualificação técnica, onde – se lê: 

 
9.1.5 DOCUMENTOS RELATIVOS À QUALIFICAÇÃO 
TÉCNICA: 
a) Os itens deverão ter, obrigatoriamente, 
Registro no Ministério da Saúde e/ou Anvisa 
e/ou INMETRO, conforme o caso. 
 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  9 

Ano XVI | Nº 2.926 |                                                                    Terça-feira | 10 de Janeiro de 2023                                                www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

Da qualificação técnica, Leia-se: 
 

9.1.5 DOCUMENTOS RELATIVOS À 
QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: 
a) Os itens deverão ter, obrigatoriamente, 

Registro no Ministério da Saúde e/ou Anvisa 
e/ou INMETRO, conforme o caso. 
b) Autorização de funcionamento de titularidade 
da empresa, participante efetiva da licitação, 

expedido pelo Ministério da Saúde, compatível 
com o objeto licitado, para os itens 2, 4, 5 e 6. 
 
Objetivando as correções necessárias, goza a 
Administração dos Princípios da Autotutela, Legalidade, 
Eficiência e Súmula nº 473 do STF.  

 
Haja vista as alterações importarem em mudanças 
significativas ao objeto do certame, afetando 
sobremaneira a apresentação da documentação e 
formulação das propostas por parte dos potenciais 
licitantes, se faz necessário a republicação do 
edital. 

 
Chapadão do Sul/MS, 05 de janeiro de 2023. 

 
Murillo Vargas Lunardi 

Pregoeiro 
Portaria nº 524/2022 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 
 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 006/2022 

 
*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – CNPJ/MF 
nº 24.651.200/0001-72 / Albano Leopoldo Helbich – 
CPF nº 227.531.170-04 / Adenauer Nestor Helbich 

– CPF nº 310.135.200-25. 
*Processo Administrativo: 
050/2022 

*Dispensa de Licitação: 
002/2022 

*Objeto: Prorrogação de Prazo e Valores 
*Data da Assinatura: 06/01/2023. 
*Vigência: 25/01/2023 a 24/01/2024. 
*Valor: R$ 59.548,32. 

*Dotação: 02.20.01 – 04.122.0008-2008 – 1.501.0000 
– 3.3.90.36.00 – Ficha: 86 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993. 
*Assinam: João Carlos Krug – Prefeito Municipal / 
Albano Leopoldo Helbich, e/ou Adenauer Nestor Helbich 
– Contratada. 

RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas. 

 
JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 05 

 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 168/2019 
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS - 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / Sebastião Pereira 
Pinto Eireli – CNPJ/MF nº 33.520.126/0001-46. 
*Processo Administrativo: 
998/2019 

*Pregão Presencial: 
137/2019 

*Objeto: Alteração Contratual. 

Onde se lê: 
Sebastião Pereira Pinto Eireli, Pessoa Jurídica de 
Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 
33.520.126/0001-46, estabelecida Rua Dezessete, 
nº 140, bairro Centro, Município de Chapadão do Sul, 
CEP 79.560-000, neste ato representada pelo seu 

proprietário, o senhor Sebastião Pereira Pinto, 

brasileiro, comerciante, solteiro, portador da Carteira de 
Identidade RG nº 16429107 SSP/SP e do CPF nº 
078.531.288-94, residente e domiciliado à Rodovia do 
Lago, S/N, Sitio Vô Maneco – Zona Rural, Município de 
Costa Rica, CEP 79.550-000. 
Leia-se: 
Clínica Saúde e Vila Ltda, Pessoa Jurídica de Direito 

Privado, inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 
33.520.126/0001-49, estabelecida na Avenida 
Quatro, nº. 1165, Centro, na cidade de Chapadão do 
Sul/MS, CEP 79.560-000, neste ato representado pelo 
Senhor Sebastião Pereira Pinto, brasileiro, solteiro, 
empresário, portador da Carteira de Identidade RG nº 

16429107 SSP/SP e do CPF nº 078.531.288-94, 
residente e domiciliado à Rua Bronze, nº. 1201, Bairro 
Espatódia, na cidade de Chapadão do Sul/MS, CEP 

79.560-000. 
*Data da Assinatura: 09/01/2023. 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993. 

*Assinam: João Carlos Krug – Prefeito Municipal / 
Sebastião Pereira Pinto – Contratada. 
RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas. 

 
JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  10 

Ano XVI | Nº 2.926 |                                                                    Terça-feira | 10 de Janeiro de 2023                                                www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

NOTIFICAÇÃO VIA DIÁRIO OFICIAL 
 

De acordo com o disposto no Código de Posturas do município de Chapadão do Sul (Lei Complementar nº 87 de 02 de 
setembro de 2016):  
Art. 95.  As edificações e respectivos lotes serão conservados em perfeito estado de asseio e usados de forma a não 

causar qualquer prejuízo ao sossego, à salubridade ou à segurança dos seus habitantes ou vizinhos. 
Parágrafo único.  Não é permitida a existência de terrenos cobertos de matos, ou servindo de depósito  de lixo, nos 
limites da área urbana do município.  
Art. 100.  § 1º. Aos proprietários de terrenos, nas condições previstas neste artigo, será concedido o prazo de 15 

quinze dias, a partir da notificação ou da publicação de edital no Diário Oficial do Município, para que procedam a sua 
limpeza e, quando for o caso, a remoção dos resíduos neles depositados.  
§2º. Expirado o prazo, o Município ou terceiro por ele contratado executará os serviços de limpeza e remoção de 
resíduos, exigindo dos proprietários, além de multa no valor de 0,4 (quatro décimos) UFM’s por metro quadrado, o 
pagamento das despesas efetuadas acrescidas de correção monetária desde a data da execução dos serviços até o 
efetivo pagamento, que será cobrado no ato do lançamento do IPTU, salvo quando o pagamento for efetuado 

anteriormente.  
§3º.  Em caso de reincidência, depois de cumpridas as formalidades legais e dentro do exercício em            vigência, a 
multa será imposta com acréscimo de 100% (cem por cento). 
Sendo assim, ficam os proprietários dos imóveis relacionados, notificados, para, regularizar os seus imóveis, 
providenciando o a limpeza do terreno: 
 

FISCAL DE POSTURAS: ADALBERTO L. A. CANTARIO: MATRICULA 1130 

NOTIFICAÇÃO CAD ENDEREÇO QUADRA LOTE BAIRRO 

14801/2023 14776 AV. DAS GARÇAS, N°1054 92 2 ESPLANADA III 

14802/2023 14779 AV. DAS GARÇAS, N°1018 92 5 ESPLANADA III 

14803/2023 14780 AV. DAS GARÇAS, N°1006 92 6 ESPLANADA III 

14804/2023 14781 AV. DAS GARÇAS, N°994 92 7 ESPLANADA III 

14805/2023 14782 AV. DAS GARÇAS, N°982 92 8 ESPLANADA III 

14806/2023 14783 AV. DAS GARÇAS, N°990 92 9 ESPLANADA III 

14807/2023 14784 AV. DAS GARÇAS, N°958 92 10 ESPLANADA III 

14808/2023 14798 RUA DOS MAÇARICOS, N°247 92 24 ESPLANADA III 

14809/2023 14799 RUA DOS MAÇARICOS, N°259 92 25 ESPLANADA III 

14810/2023 14800 RUA DOS MAÇARICOS, N°271 92 26 ESPLANADA III 

14811/2023 14802 RUA DOS MAÇARICOS, N°295 92 28 ESPLANADA III 

14812/2023 14803 RUA DOS MAÇARICOS, N°307 92 29 ESPLANADA III 

14813/2023 11966 RUA DOS CISNES, N°287 21 20 ESPLANADA III 

14814/2023 10368 RUA SIRIEMA, N°548 24 1 ESPLANADA 

14815/2023 10474 RUA BEIJA-FLOR, N°344 24 7 ESPLANADA 

14816/2023 10390 RUA DAS CORUJAS, N°533 24 23 ESPLANADA 

14817/2023 10391 RUA DAS CORUJAS, N°547 24 24 ESPLANADA 

14818/2023 10392 RUA TUCANO, N°129 24 25 ESPLANADA 

14819/2023 10403 RUA TUCANO, N°257 24 36 ESPLANADA 

14820/2023 10405 RUA TUCANO, N°281 24 38 ESPLANADA 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  11 

Ano XVI | Nº 2.926 |                                                                    Terça-feira | 10 de Janeiro de 2023                                                www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

14821/2023 10407 RUA TUCANO, N°303 24 40 ESPLANADA 

FISCAL DE POSTURAS: EDI CARLOS PEREIRA SILVA: MATRICULA 372 

NOTIFICAÇÃO CAD ENDEREÇO QUADRA LOTE BAIRRO 

14822/2023 16952 RUA PINGUIM-REI Nº 27 140 01 ESPLANADA III 

14823/2023 16953 AV. DAS GAIVOTAS LESTE Nº 406 140 02 ESPLANADA III 

14824/2023 16954 AV. DAS GAIVOTAS LESTE Nº 390 140 03 ESPLANADA III 

14825/2023 16955 AV. DAS GAIVOTAS LESTE Nº 378 140 04 ESPLANADA III 

14826/2023 16956 AV. DAS GAIVOTAS LESTE Nº 366 140 05 ESPLANADA III 

14827/2023 16957 AV. DAS GAIVOTAS LESTE Nº 354 140 06 ESPLANADA III 

14828/2023 16958 AV, DAS GAIVOTAS LESTE Nº 342 140 07 ESPLANADA III 

14829/2023 16959 AV. DAS GAIVOTAS LESTE Nº 330 140 08 ESPLANADA III 

14830/2023 16960 AV. DAS GAIVOTAS LESTE Nº 318 140 09 ESPLANADA III 

14831/2023 16961 AV. DAS GAIVOTAS LESTE Nº 306 140 10 ESPLANADA III 

14832/2023 16962 AV. DAS GAIVOTAS LESTE Nº 294 140 11 ESPLANADA III 

14833/2023 16963 AV. DAS GAIVOTAS LESTE Nº 282 140 12 ESPLANADA III 

14834/2023 16964 AV. DAS GAIVOTAS LESTE Nº 270 140 13 ESPLANADA III 

14835/2023 16965 AV. DAS GAIVOTAS LESTE Nº 258 140 14 ESPLANADA III 

14836/2023 16966 AV. DAS GAIVOTAS LESTE N 246 140 15 ESPLANADA III 

14837/2023 16967 AVENIDA DAS ARARAS N 1794 140 16 ESPLANADA III 

14838/2023 15998 RUA PINGUIM-REI Nº 90 63 06 ESPLANADA III 

14839/2023 15999 RUA PINGUIM-REI Nº 104 63 07 ESPLANADA III 

14840/2023 16900 AV. DAS GAIVOTAS LESTE Nº 319 137 01 ESPLANADA III 

14841/2023 16901 AV. DAS GAIVOTAS LESTE Nº 331 137 02 ESPLANADA III 

14842/2023 16902 AV. DAS GAIVOTAS LESTE Nº 343 137 03 ESPLANADA III 

14843/2023 16903 AV. DAS GAIVOTAS LESTE Nº 355 137 04 ESPLANADA III 

14844/2023 16904 AV. DAS GAIVOTAS LESTE Nº 367 137 05 ESPLANADA III 

14845/2023 16905 AV. DAS GAIVOTAS LESTE Nº 379 137 06 ESPLANADA III 

14846/2023 16906 RUA PINGUIM-REI Nº 89 137 07 ESPLANADA III 

14847/2023 16907 RUA PINGUIM-REI Nº 103 137 08 ESPLANADA III 

14848/2023 16908 RUA PINGUIM-REI Nº 117 137 09 ESPLANADA III 

14849/2023 16910 RUA UIRAPURU LESTE Nº 380 137 11 ESPLANADA III 

14850/2023 16911 RUA UIRAPURU LESTE Nº 368 137 12 ESPLANADA III 

14851/2023 16912 RUA UIRAPURU LESTE Nº 356 137 13 ESPLANADA III 

14852/2023 16916 RUA PELICANO Nº 84 137 17 ESPLANADA III 

14853/2023 16917 RUA PELICANO Nº 66 137 18 ESPLANADA III 

14854/2023 16918 RUA PELICANO Nº 48 137 19 ESPLANADA III 

14855/2023 15996 AV. DAS GAIVOTAS LESTE Nº 436 57 07 ESPLANADA III 

 
 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  12 

Ano XVI | Nº 2.926 |                                                                    Terça-feira | 10 de Janeiro de 2023                                                www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 – RETIFICAÇÃO 2 
 

João Carlos Krug, Prefeito Municipal de Chapadão do Sul/MS, no uso de suas atribuições legais, torna público, 
para o conhecimento dos interessados, que fará as seguintes retificações, conforme abaixo discriminado:  

 

I – Retificar o item 8.1 conforme segue: 
 
8.1. O resultado preliminar está previsto para ser divulgado no dia 17 de janeiro de 2023, a partir das 17h00min, 
nos endereços eletrônicos www.klcconcursos.com.br, no Diário Oficial do município, por meio do site 

www.chapadaodosul.ms.gov.br. 
 
II – Retificar o item 9.1 conforme segue: 
 
9.1. O resultado final está previsto para ser divulgado no dia 20 de janeiro de 2023, a partir das 17h00min, nos 
endereços eletrônicos www.klcconcursos.com.br, no Diário Oficial do município, por meio do site 

www.chapadaodosul.ms.gov.br. 
  

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Chapadão do Sul - MS, 10 de janeiro de 2023. 

 
JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 
 

 
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2022 – RETIFICAÇÃO 2 

 

João Carlos Krug, Prefeito Municipal de Chapadão do Sul/MS, no uso de suas atribuições legais, torna público, 
para o conhecimento dos interessados, que fará as seguintes retificações, conforme abaixo discriminado:  

 
I – Retificar o item 8.1 conforme segue: 
 
8.1. O resultado preliminar está previsto para ser divulgado no dia 17 de janeiro de 2023, a partir das 17h00min, 
nos endereços eletrônicos www.klcconcursos.com.br, no Diário Oficial do município, por meio do site 

www.chapadaodosul.ms.gov.br. 
 
II – Retificar o item 9.1 conforme segue: 
 
9.1. O resultado final está previsto para ser divulgado no dia 20 de janeiro de 2023, a partir das 17h00min, nos 

endereços eletrônicos www.klcconcursos.com.br, no Diário Oficial do município, por meio do site 
www.chapadaodosul.ms.gov.br. 

  
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Chapadão do Sul - MS, 10 de janeiro de 2023. 
 

JOÃO CARLOS KRUG 
Prefeito Municipal 

http://www.klcconcursos.com.br/
http://www.chapadaodosul.ms.gov.br/
http://www.klcconcursos.com.br/
http://www.chapadaodosul.ms.gov.br/
http://www.klcconcursos.com.br/
http://www.chapadaodosul.ms.gov.br/
http://www.klcconcursos.com.br/
http://www.chapadaodosul.ms.gov.br/


 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  13 

Ano XVI | Nº 2.926 |                                                                    Terça-feira | 10 de Janeiro de 2023                                                www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2022 – RETIFICAÇÃO 1 
 

João Carlos Krug, Prefeito Municipal de Chapadão do Sul/MS, no uso de suas atribuições legais, torna público, 
para o conhecimento dos interessados, que fará as seguintes retificações, conforme abaixo discriminado:  

 

I – Retificar o item 8.1 conforme segue: 
 
8.1. O resultado preliminar está previsto para ser divulgado no dia 17 de janeiro de 2023, a partir das 17h00min, 
nos endereços eletrônicos www.klcconcursos.com.br, no Diário Oficial do município, por meio do site 

www.chapadaodosul.ms.gov.br. 
 
II – Retificar o item 9.1 conforme segue: 
 
9.1. O resultado final está previsto para ser divulgado no dia 20 de janeiro de 2023, a partir das 17h00min, nos 
endereços eletrônicos www.klcconcursos.com.br, no Diário Oficial do município, por meio do site 

www.chapadaodosul.ms.gov.br. 
  

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Chapadão do Sul - MS, 10 de janeiro de 2023. 
 

JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 
 

 
 

 

 

http://www.klcconcursos.com.br/
http://www.chapadaodosul.ms.gov.br/
http://www.klcconcursos.com.br/
http://www.chapadaodosul.ms.gov.br/

